Melius est modicum iusto, super divitias peccatorum multas (Ps. XXXVI, 16); melius est parum cum timore Domini, quam thesauri magni et insatiabiles (Prov. XV, 16).

Dixit illi Abraham: Fili, recorde quia receperis bona in vita tua, et Lazarus similiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Fac conclusionem (Luc. XVI, 25).

Existimo, quod non sunt condigne passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quę revelabitur in nobis (Rom. VIII, 8).

Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei: beati qui nunc esuritis, quia saturabimini: beati qui nunc fletis: quia ridebitis (Luc. VI, 20, 21).

Verumtamen vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram; vae vobis qui saturati estis, quia esurietis; vae vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis et flebitis (Ibid., 21, 25).

Coronemus nos rosis (Sap. II, 8): verbum dulo (Eccl. VI, 5).

Crucior in hac flamma (Luc. XVI, 24): verbum nequam et durum (Eccl. XIX, 7). Fac conclusionem.

Melius est ire ad domum luctus, quam ad domum convivij; in illa enim finis cœnatorum admodum hominum, et vivens cogitat quid futurum sit (Eccl. VII, 5). Præterit figura hujus mundi (I Cor. VII, 31), sicut flos fœni (Jacob. I, 10).

Non extinguetur flamma (Ezech. XX, 47).

Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam quotidie, et sequatur me (Luc. IX, 25). Durus est hic sermo, et quis potest eum audire (Joan. VI, 61)?

Discedite, a me maledicti, in ignem æternum (Math. XXV, 41). Vox diei Domini amara: tribulabitur ibi ortis. Fac conclusionem (Sopl. I, 14).

Eamus et nos ut moriamur cum eo (Joan. XI, 16); excamus igitur ad eum, improprium ejus portantes (Ileb. XIII, 15).

Oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam (Luc. XXIV, 26); per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei (Act. XIV, 21).

V MEDITATIO.

De æternitate pœnarum inferni.

PRIMUM PUNCTUM. — Hujus æternitatis rationes.

SUMMARYUM. — Hęc rationes petuntur a termino in quo sunt damnati, et ab ira Dei æterna; ab impossibilitate satisfaciendi pro peccatis, a peccati reatu perseverante, ab igne inexincto, simul et ab immortalitate damnati, ab inutilitate omnium pœnarum et operum.

Ibunt hi in supplicium æternum, in ignem æternum (Math. XXV, 46, 41), in domum æternitatis sue (Eccl. XII, 5):

Et in terram ad quam levant animam suam ut revertantur illuc, non revertentur (Jer. XXII, 27).

Vocabuntur termini impietatis, et populus cui iratus est Dominus usque in æternum (Mal. I, 4). Luctu quę fecit omnia, nec tamen consumetur (Job XX, 18).